
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  09.08.2011 г. №         18 

  

д.Буравцовка 

  

О внесении изменений в постановление 

администрации Буравцовского сельского 

поселения от 06.06.2011 № 15 «О порядке 

разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных 

услуг» 

    

 

В связи с протестом прокуратуры Эртильского района от 28.07.2011г. №02-01-2011, 

администрация Буравцовского сельского поселения постановляет: 

 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации 

Буравцовского сельского поселения от 06.06.2011 № 15 следующие изменения: 

  1) Абзац 1 пункта 1.10. изложить в следующей редакции «Проект административного 

регламента подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Буравцовского сельского поселения, при этом указывается адрес электронной почты и 

контактный телефон должностного лица, ответственного за прием предложений от 

заинтересованных лиц». 

  2) Пункт 1.11. изложить в следующей редакции «1.11. Проект административного 

регламента подлежит независимой экспертизе и экспертизе, проводимой 

уполномоченным органом администрации Буравцовского сельского поселения, 

определенным постановлением администрации Буравцовского сельского поселения. 

Предметом независимой экспертизы проекта административного регламента является 

оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных 

последствий реализации положений проекта административного регламента для граждан 

и организаций. 

Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении 

проекта административного регламента в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Буравцовского сельского поселения. Данный срок не может быть менее 

одного месяца со дня размещения проекта административного регламента в сети Интернет 

на соответствующем официальном сайте. 



По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется 

в администрацию Буравцовского сельского поселения. Специалист администрации 

Буравцовского сельского поселения, являющийся разработчиком проекта 

административного регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения 

независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы. 

Непоступление заключения независимой экспертизы в администрацию Буравцовского 

сельского поселения в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не 

является препятствием для проведения экспертизы уполномоченным органом 

администрации Буравцовского сельского поселения и последующего утверждения 

административного регламента. 

Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов 

уполномоченным органом администрации Буравцовского сельского поселения 

устанавливается постановлением администрации Буравцовского сельского поселения». 

  3) Раздел 2 дополнить пунктом 2.6.11. следующего содержания «2.6.11. В подразделе 

«Показатели доступности и качества муниципальных услуг» приводится перечень 

показателей, с помощью которых можно оценить доступность и качество муниципальной 

услуги (количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при 

предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность получения 

муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных 

и муниципальных услуг, возможность получения информации о ходе предоставления 

муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий и иные показатели доступности и качества 

муниципальной услуги)». 

  4) В пункте 2.9: 

- В абзаце 3 после слова «осуществляемых» дополнить словами «и принятых». 

и дополнить указанный пункт словом «и решений», перед словами «заявителями действий 

( бездействия)». 

- последний абзац пункта 2.9 порядка признать утратившим силу. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

поселения:                                                                                                                                         

                                                         В.М.Путилин 


